Electrificadoras y empresas distribuidoras que violaren las disposiciones de la presente Ley. 

ARTÍCULO 12. En desarrollo del ordinal b) del artículo 7º el Gobierno hará un aporte de setenta millones de pesos ($ 70.000.000) a favor de la
Corporación, el cual se apropiará y pagará en cuatro cuotas anuales de diez y siete millones quinientos mil ($ 17.500.000) cada una, con cargo
al Presupuesto Nacional de las vigencias fiscales de 1968 a 1971, inclusive. 

ARTÍCULO 13. La Corporación podrá celebrar toda clase de contratos, ciñéndose a las normas de la presente Ley y a la reglamentación que
adopte el Consejo Directivo.